Hieron., Comm. in Osee (zu 1, 8f.): »Si quis autem contentiosus interpres noluerit recipere ista, quae diximus, sed meretricem nomine Gomer, filiam Deblaim, primum et tertium masculos, secundam, quae media est, feminam intellexit procreasse, hoc volens scripturam sonare quod legitur, respondeat quomodo« etc.

Bezieht sich wahrscheinlich auf Porphyrius. — Daß Praefat. Comm. in Ezech. nicht »Porphyrium« (in Verbindung mit Sizilien) zu lesen ist, sondern »Porphyronem« (der Gigant), hat schon Valesius sichergestellt.

46.

Augustin., ep. 102 (ad Deograt., sex quaestiones contra paganos expositas continens), 30: »Postrema quaestio proposita est de Jona nec ipsa quasi ex Porphyrio sed tamquam ex irrisione paganorum; sic enim posita est: ,Deinde quid sentire‘, inquit, ,debemus de Jona, qui dicitur in ventre ceti triduo fuisse? quod satis ἄπιστον est et incredibile transvoratum cum veste hominem fuisse in corde piscis; aut si figura est, hanc dignaberis pandere. deinde quid sibi etiam illud vult supra evomitum Jonam cucurbitam natam? quid causae fuit, ut haec nasceretur? hoc enim genus quaestionis multo cachinno a paganis graviter inrisum animadverti.‘»

Cf. Hieron., Comm. in Jonam 2, 1 ff.: »Nec ignoro, quosdam fore, quibus incredibile videatur, tribus diebus ac noctibus in utero ceti, in quo [sic] naufragia dirigebantur, hominem potuisse servari, qui utique fideles erunt aut infideles Augustin., l. c. c. 32: »et tamen si hoc, quod de Jona scriptum

5 ἄπιστον: hier schimmt das griechische Original durch; s. Nr. 55: ἀπίστως.
9 multo cachinno: s. Nr. 49 und sonst. — Zu Apulejus und Apollonius s. Nr. 4. — Die Meinung Augustins, dies stamme nicht von Porphyrius, ist schwerlich von Belang; er suchte den von ihm als Philosophen hochgeschätzten Gelehrten zu entlasten.

est, Apuleius Madaurensis vel Apollonius Tyaneus fecisse diceretur . . . , ¹⁴
 si de istis quos magos et philosophos laudabiliter nominant, tale aliquid ¹⁵
 narraretur, non iam in buccis creparet risus, sed typhus. ita rideant scrip-
 turas nostras, quantum possunt.«

47.

Euseb., Demonstr. VI, 18, 11: Εἰ δὲ λέγοι τις κατὰ Ἀντίοχον τὸν Ἐπίφανα
 ταῦτα πεπληρώσει (Sacharj. 14), σκευάσω εἴ τοιό τέ ἔστιν ἀποδιδόναι καὶ τὰ
 λοιπὰ τὰς προφητείας κατὰ τοὺς Ἀντιόχου χρόνος, οἷον τὸ αἷμαλωσίαν πεπο-
 θέναι τὸν λαὸν καὶ τὸ στῆναι τοὺς πόδας κύριου ἐπὶ τὸ τῶν Ἑλαιῶν ὅρος . . .
 καὶ εἴ τὸ »ὄνομα κύριου« ἐκύκλωσεν τὴν γῆν πᾶcan καὶ τὴν ἔρημον, ὅτε τὰς Κύριας
 Ἀντιόχος ἐκράτει.

Höchstwahrscheinlich ist hier Porphyrius gemeint (s. Nr. 43).